

जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060 Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel. : 49876630, ई-मेल/E-mail : jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website : http://jdm.du.ac.in

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

संदर्भ सं./ Ref. No. JDMC/2024-25/58

दिनांक /Date: 18.11.2024

जानकी देवी मेमोरियल महाविद्यालय के संरचनात्मक सुरक्षा संपरीक्षा (ऑडिट) हेतु कोटेशन (उद्धरण) आमंत्रण सूचना

महाविद्यालय के मुख्य भवन, कैंटीन, सेमी ओपन सभागार भवन, पुस्तकालय, संगीत विभाग खंड, प्राचार्य बंगला (कृष्णा छात्रावास, स्टाफ क्वार्टर, जेडीवीसी भवन और पुराने जेडीवीसी भवन को छोड़कर) के संरचनात्मक सुरक्षा संपरीक्षा (ऑडिट) के संचालन के लिए एमसीडी द्वारा अनुमोदित और लाइसेंस प्राप्त संरचनात्मक परामर्श कार्य फर्मों / सलाहकारों / अभियंताओं (इंजीनियरों) से मुहरबंद कोटेशन (उद्धरण) / प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं।

कार्य का क्षेत्र निम्नलिखित है:

- 1. सुरक्षा संपरीक्षा (ऑडिट) हेतु जरुरी सर्वेक्षण, माप लेना और वास्तुशिल्प तथा संरचनात्मक विवरण आँकड़ा (डेटा) और निर्मित रेखाचित्र तैयार करना।
- 2. संरचनात्मक सुरक्षा ऑडिट के लिए आवश्यक साइट पर गैर-जोखिम भरा परीक्षण आयोजित करने के साथ-साथ विभिन्न संरचनात्मक अवयवों के वर्तमान स्वास्थ्य के आकलन के लिए दृश्य निरीक्षण करना।
- 3. आईएस-13935-2009 और आईएस-988-2013 के अनुसार रैपिड विजुअल स्क्रीनिंग |
- 4. संरचनात्मक दोषों का अध्ययन और पहचान करना, महत्वपूर्ण क्षेत्रों को चिहिनत करना और साक्ष्य के तौर पर उनका छायाचित्र लेना।
- 5. आरसीसी अवयवों में सुदृढीकरण, नींव एवं भार वहन करने वाली दीवारें आदि के स्वास्थ्य की जांच करना।।
- विभिन्न संरचनात्मक अवयवों से प्रयोगशाला परीक्षणों हेतु नमूने प्राप्त करना तथा आवश्यक प्रयोगशाला परीक्षण करना और परीक्षण परिणाम प्राप्त करना ।
- 7. वर्तमान भवन क्षमता की तुलना सहित, नवीनतम भवन मानदंडों और भार के आधार पर संरचनात्मक विश्लेषण करना |
- संरचनात्मक सुरक्षा को प्रभावित करने वाली भवन में दरारें, लीक पाइप, एम्बेडेड सेवाएं और अन्य दोषों का पता लगाना।
- 9. संरचनात्मक सुरक्षा ऑडिट के लिए नवीनतम कोड के अनुसार जांच के लिए आवश्यक कोई अन्य परीक्षण करना।
- 10. अंतिम संरचनात्मक सुरक्षा ऑडिट रिपोर्ट प्रस्तुत करने के लिए बिल्डिंग कमेटी की बैठक में भाग लेना और उसके बाद महाविद्यालय अधिकारियों द्वारा अपेक्षित कोई और स्पष्टीकरण देना।
- 11. कोई अन्य संबंधित कार्य जिसका विशेष रूप से उल्लेख नहीं किया गया है लेकिन एमसीडी/बिल्डिंग मानदंडों और दिशानिर्देशों के अनुसार सुरक्षा ऑडिट के संतोषजनक संचालन के लिए आवश्यक है।
- 12. कार्यादेश जारी जारी होने की तिथि से एक माह के अन्दर, कार्य पूर्ण करना होगा।

कोटेशन (उद्धरण) / प्रस्तावों में निम्नलिखित शामिल होंगे:- 1. साइट परीक्षण और नमूने लेने के लिए परीक्षण और उपकरणों की सूची के साथ आवेदक और कार्य अनुभव का विवरण और देखरेख हेतु नियुक्त योग्य स्टाफ आदि की सूची; 2. पैन कार्ड, जीएसटी पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रतियां; 3. सामग्री परीक्षण प्रयोगशालाओं की सूची जहां से नमूने लिए जाने का प्रस्ताव है; 4. कार्य की कुल लागत और बिलों के भुगतान के चरण का विवरण।

or Janki.

जारी../पृष्ठ-2

सीलबंद लिफाफे में कोटेशन / प्रस्ताव प्राचार्य, जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज के कार्यालय में बुधवार, 04 दिसम्बर, 2024 को दोपहर 02:00 बजे तक या उससे पहले जमा किए करने होंगे। कोटेशन (उद्धरण) उसी दिन अपराहन 03:00 बजे इच्छुक आवेदकों की उपस्थित में खोली जाएंगी।

कंसल्टेंसी फर्म /कंसल्टेंट / अभियंता (इंजीनियर) कार्य दिवसों (सोमवार से शुक्रवार) पर सुबह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे के बीच महाविद्यालय का दौरा कर सकते हैं।

कॉलेज बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों को स्वीकार न करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। दरें 18% की दर से जीएसटी सहित उद्धृत की जाएंगी।



50)-प्राचार्य



जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060 Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel. : 49876630, ई-मेल/E-mail : jdmcollege@hotmail.com, येबसाइट/Website : http://jdm.du.ac.in

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

Ref. No. JDMC/2024-25/58

Date: 18.11.2024

NOTICE INVITING QUOTATIONS FOR THE STRUCTURAL SAFETY AUDIT OF JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

Sealed Quotations/proposals are invited from MCD approved & licensed structural consultancy firms/consultants/ Engineers for conducting the Structural Safety Audit of Main College Building, Canteen, Semi Open Auditorium Building and Music department block, Library, Principal Bungalow (excluding Krishna Hostel, Staff Quarters, JDVC Building and Old JDVC Building).

The scope of work involves following:

- 1. Survey, taking Measurements & Preparation of Architectural & Structural Details data & as built Drawings, required for conducting Safety Audit.
- 2. To conduct Visual inspections for assessment of present health of different structural members, including conducting Non-destructive tests at site required for structural safety Audit.
- 3. Rapid visual Screening as per IS 13935-2009 & IS-988-2013
- 4. To Study & identify Structural Defects, marking of critical areas & taking photographic evidence.
- 5. To check the health of reinforcements in RCC Members. Foundations & load bearing walls etc.
- 6. To obtain samples for Lab tests from different structural members and getting required lab. Tests and obtains tests results.
- 7. To do structural analysis based on latest building norms and loads including comparing with present building capacity
- 8. To locate cracks, leaking pipes, embedded services, & other defects in building effecting structural safety.
- 9. To conduct any other test required for investigation as per latest codes for structural safety Audit.
- 10. Attending Building Committee meeting for submission of Final Structural safety Audit Report and any further clarifications required by the college authorities afterwards.
- 11. Any other related work not specifically mentioned but required for satisfactory conducting the safety audit as per MCD/building norms and guidelines.
- 12. Work shall be completed within one months from date of work order.

The quotations/proposals shall include the following: 1. Details of applicant & work experience and list of qualified staff proposals to be deployed along with the list of tests & equipment for site tests & taking samples; 2. Copies of PAN Card, GST Registration certificate; 3. List of material testing labs from where samples are proposed to be conducted; 4. Total cost of work and stages of payments of bills.

Contd.../p-2

Quotations/proposals in a sealed cover must be submitted in the office of the Principal, Janki Devi Memorial College on or before Wednesday, 4th December, 2024 upto 02:00 pm. Quotations will be opened on the same day at 03:00 p.m. in presence of intending applicants.

The consultancy firms/consultants/engineers may visit the College on working days (Monday to Friday) between 10:00 a.m. and 4:00 p.m.

College reserve its right not to accept any or all quotations, without assigning any reason. Rates shall be quoted inclusive of GST.

BWan Pala PRINCIPAL